ERRATA Nº 1 EDITAL Nº 03/2024 - DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO
PÚBLICA PARA ESTAGIÁRIOS
REMUNERADOS DO PROGRAMA
DE VIVÊNCIAS PRÁTICAS
EXTRACURRICULARES (PROVIPE)
DA SCMS

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura
de Sobral, neste ato representada por sua Diretora Geral, Regina Célia Carvalho da
Silva, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
I. Divulgar a errata nº 1 do edital, que consta adequação do calendário de atividades
deferidas, publicado em 01 de março de 2024.

Onde lê-se:

6.1.10 A prova terá duração mínima de 1 (uma) hora e duração máxima de 4 (quatro)
horas. Será realizada no sábado, dia 06/04/2024, às 08:00 da manhã, conforme
cronograma disposto no tópico 11.

11. DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES:

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições pela
Internet 01 a 11/03/2024 https://forms.gle/GZjBqo7q

KBAB4sYE6

Divulgação preliminar das
Inscrições Deferidas 15/03/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre
o Indeferimento das

Inscrições
16/03/2024 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso
solicitado + Divulgação do
local de Prova da 1ª Etapa

20/03/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br
e/ou www.stacasa.com.br

1ª Etapa (Prova Objetiva de
Múltipla Escolha) 06/04/2024 às 08h DEPE da SCMS

Divulgação da Prova e do
Gabarito 08/04/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

https://forms.gle/GZjBqo7qKBAB4sYE6
https://forms.gle/GZjBqo7qKBAB4sYE6
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br/

Resultado preliminar da 1ª
Etapa 09/04/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre
a 1ª Etapa 10/04/2024 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso
solicitado + Divulgação das
Datas e dos Horários das

Entrevistas

12/04/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br
e/ou www.stacasa.com.br

Entrevistas 15 a 18/04/2024 DEPE da SCMS

Divulgação do Resultado
preliminar da Entrevista 19/04/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre
a 2ª Etapa 20/04/2024 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso
solicitado + Resultado Final +

1ª Convocação
23/04/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Acolhimento e Assinatura
de Termo de Compromisso

dos Candidatos Convocados
30/04/2024 às 13:30 Auditório do DEPE da

SCMS

Início das Atividades 02/05/2024 SCMS

http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/

Leia-se:

6.1.10 A prova terá duração mínima de 1 (uma) hora e duração máxima de 4 (quatro)
horas. Será realizada no sábado, dia 11/05/2024, às 08:00 da manhã, conforme
cronograma disposto no tópico 11.

11. DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES:

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições pela
Internet 01 a 11/03/2024 https://forms.gle/GZjBqo7q

KBAB4sYE6

Divulgação preliminar das
Inscrições Deferidas 15/03/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre
o Indeferimento das

Inscrições
16/03/2024 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso
solicitado + Divulgação do
local de Prova da 1ª Etapa

20/03/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br
e/ou www.stacasa.com.br

1ª Etapa (Prova Objetiva de
Múltipla Escolha) 11/05/2024 às 08h

Escola de Saúde Pública
Visconde de Saboia.

Endereço: Av. John Sanford,
1320 - Junco, Sobral - CE,
62030-000

Divulgação da Prova e do
Gabarito 13/05/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Resultado preliminar da 1ª
Etapa 14/05/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Solicitação de Recurso sobre
a 1ª Etapa 15/05/2024 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso
solicitado + Divulgação das
Datas e dos Horários das

Entrevistas

17/05/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br
e/ou www.stacasa.com.br

2ª etapa Entrevistas 20 a 23/05/2024 DEPE da SCMS

Divulgação do Resultado
preliminar da Entrevista 24/05/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

https://forms.gle/GZjBqo7qKBAB4sYE6
https://forms.gle/GZjBqo7qKBAB4sYE6
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/
https://www.google.com/search?sca_esv=de93c5c4281f23a7&sca_upv=1&q=escola+de+sa%C3%BAde+p%C3%BAblica+visconde+de+sab%C3%B3ia+endere%C3%A7o&ludocid=6484087611270714616&sa=X&ved=2ahUKEwiapd_TxO-FAxXjK7kGHZRkANgQ6BN6BAg6EAI
http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br/

Solicitação de Recurso sobre
a 2ª Etapa 25/05/2024 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso
solicitado + Resultado Final +

1ª Convocação
28/05/2024 http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Acolhimento e Assinatura
de Termo de Compromisso

dos Candidatos Convocados
31/05/2024 às 13:30 Auditório do DEPE da

SCMS

Início das Atividades 03/06/2024 SCMS

Sobral-CE, 02 de maio de 2024

__________________________________________________

Dra. Regina Celia Carvalho da Silva
Diretora-Geral da SCMS

                               _________________________________________________
Dr. Júlio César Chagas e Cavalcante

Diretor do DEPE

mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/

		2024-05-02T15:05:35-0300
	JULIO CESAR CHAGAS E CAVALCANTE:46205640368

		2024-05-03T09:25:40-0300
	REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368